
10 otázek pro ... Michala Koutníka
Mgr. Michal Koutník je advokátem z Východních Čech, trvale spolupracuje s advokátní kanceláří
PADĚRA, RADA & PARTNEŘI. Kromě advokacie se aktivně angažuje v oblasti regionálního sportu,
působí jako fotbalový rozhodčí a je členem disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Hradec
Králové.

1. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Vlastně to byl sen už od dětských let. Měl jsem vzory v rodině, navíc jako dítě obdivoval seriálové
hrdiny z prostředí justice. A protože jsem v průběhu školních let vždy jednoznačně inklinoval
k společenským vědám a historii spíš než k vědám přírodním, před maturitou se z dětského snu stalo
logické rozhodnutí.

2. Co máte na své práci nejraději?
Je toho víc, ale jestli mám říct jednu věc, tak je to setkávání.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj školitel.

4. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Další otázku prosím =)

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že při ní budou potřebovat kuráž a zároveň trpělivost, ale základem vždy bude dobrá orientace v
pozitivním právu.

6. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Myslím, že nepřekvapí, když řeknu, že Občanský soudní řád. Samozřejmě za předpokladu náhrady
novým civilním procesním předpisem.

7. Který zákon naopak považujete za nejzdařilejší?
Tady naopak možná překvapí, když řeknu, že současný Občanský zákoník. Jako student jsem toho
názoru samozřejmě nebyl, ale těch více než tři tisíce paragrafů smysl má. Jen je třeba je číst a
pochopit.

8. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Určitě bych se věnoval víc sportu. A pokusil bych se napsat knihu.

9. Ideální způsob relaxace?
Ten aktivní na hřišti a ten pasivní v sauně.

10. Ideální dovolená?
Bez telefonu.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

